
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 12 / 2020

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  SPESA  PER  LE  COPERTURE 
ASSICURATIVE ANNO 2020.

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del Sindaco n.  1 del 15/01/2020, con il  quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2020/2022,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 43 del 28/12/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 17/01/2020, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2020/2022”;

Ritenuto di provvedere al rinnovo delle polizze assicurative intestate al  Comune di 
Dosolo fino al 31/12/2020 alle medesime condizioni in vigore nel triennio 2017/2019;

Accertata  la  disponibilità  delle  compagnie  assicurative  a  procedere  al  predetto 
rinnovo;

Vista la propria determinazione n. 8 del 20/01/2020, con la quale si è provveduto ad 
affidare alla società Union Brokers s.r.l., cod. fisc./p.iv.a. 01639560356, con sede a 
Reggio Emilia, Via Gandhi, n. 16, il servizio di brokeraggio assicurativo per  gli anni 
2020 e 2021;

Vista l’allegata nota protocollo n. 213 del 10/01/2020 con la quale Union Brokers s.r.l. 
comunica  l’importo  dei  premi  per  il  rinnovo  delle  polizze  assicurative  intestate  al 
Comune di Dosolo fino al 31/12/2020;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza anch’essi puntualmente indicati nel prospetto allegato;
Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 



firma digitale che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) di procedere al rinnovo delle polizze assicurative intestate al Comune di Dosolo fino 
al 31/12/2020 alle medesime condizioni vigenti nel triennio 2017/2019;

2) di dare atto che l’importo da corrispondere ad Union Brokers s.r.l., cod. fisc./p.iv.a. 
01639560356,  con  sede  a  Reggio  Emilia,  Via  Gandhi,  n.  16,  quale  premio  per  il  
rinnovo  delle  polizze  assicurative  intestate  al  Comune  di  Dosolo  per  l’anno  2020, 
ammonta ad €uro 33.321,00, come di seguito specificato:

Tipologia Compagnia Numero 
Polizza

Importo Premio 
(€uro)

CIG

RCT/O ASSI  B 
UNDERWRINTING 
S.R.L.

ILIE000553 12.225,00 ZDA29F3ED8

INCENDIO REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2881475 4.200,00 ZC529F400C

INFORTUNI 
CUMULATIVA

REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2610596 912,00 ZEC29F3FC6

FURTO E RAPINA REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2041886 1.950,00 Z6C29F418D

KASKO ESSEGI  S.A.S.  DI 
SOLANI  GIANFRANCO 
E C.

61394 1.380,00 ZC629F3E58

ELETTRONICA REALE  MUTUA  – 
GIUSEPPE  LAURITANO 
S.R.L.

2035176 455,00 Z0929F3F61

TUTELA LEGALE ASSI  B 
UNDERWRINTING 
S.R.L.

IFLE003645 4.900,00 ZF029F41D5

RC 
PATRIMONIALE/C
OLPA LIEVE

ASSI  B 
UNDERWRINTING 
S.R.L.

IFLE003644 2.950,00 ZD429F4221

RCA  LIBRO 
MATRICOLA

ESSEGI  S.A.S.  DI 
SOLANI  GIANFRANCO 
E C.

118679653 4.349,00 Z6E29F3C35

TOTALE 33.321,00

3) di impegnare e liquidare l’importo complessivo di €uro  33.321,00 in favore della 
società Union Brokers s.r.l., cod. fisc./p.iv.a. 01639560356, con sede a Reggio Emilia, 



Via Gandhi,  n.  16,  sui  capitoli  del  bilancio  di  previsione  pluriennale  2020/2022  - 
esercizio 2020 secondo quanto riportato nel prospetto allegato;

4) di dare atto che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2020;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 21/01/2020 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


